[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 Г.ГУЛЬКЕВИЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ ПОЧЕТНОГО ГРАЖДАНИНА ГОРОДА ГУЛЬКЕВИЧИ Е.С.СМЫКА
ПРИКАЗ

	от
	10.09.2020 г.

	№
	308

	г. Гулькевичи

О назначении ответственного лица за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ № 4

им. Е.С. Смыка

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                 № 273- ФЗ «О противодействии коррупции»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальном бюджетном учреждении средней общеобразовательной школы № 4 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район имени Почетного гражданина города Гулькевичи Е.С. Смыка (далее – МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка) заместителя директора по воспитательной работе Е.В. Бартеневу.
2. Возложить на ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных действий и иных правонарушений в МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка следующие функции:

Обеспечение  соблюдения  работниками МБОУ СОШ № 4 им Е.С. Смыка  ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;

обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка и урегулированию конфликта интересов;

оказание работникам МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка  консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению, по вопросу соблюдения ими основных принципов и правил служебного поведения, утвержденных приказом МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка  от 29 августа  2014  года № 145 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения работников муниципального бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район».
обеспечение  реализации  работниками  МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

организация  правового  просвещения  работников  МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка;

взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

[image: image2.jpg]MYHUIIUITAJBHOE BIOJOKETHOE
OBIMEOBPA3OBATEJIbHOE YYPEXJIEHUE
CPEJHSSI OBIIEOBPA3OBATEJIBHASA IKOJIA Ne 4 I'.I' YJIBKEBHYH
MYHHUIUIIAJBHOTI'O OBPA3OBAHUS I'YJIBKEBUYCKHI PATOH

NMEHU NOYETHOTI'O TPAXKTAHNHA I'OPOJA
I'VJIBKEBHUYHA E.C. CMBIKA

IIPUKA3
ot 10 09 1040 - N 311

r. ['ynpkeBuun

O6 yrBep:xkaenun Ilosoxenns «O Hopmax npodeccHOHATBHONH ITHKH

neAarornyecKux paloTHHKOB
MBOY COILI Ne 4 um. E.C. CmbIka»

1. VreBepmure Ilomoxenme «O  HOpMax  NPO(YECCHOHANBHOW  ITUKU
negarorudeckux pabotankoB MbOY COIII Ne 4 nm. E.C. Cmbikay.
2. Ilpuka3 cTymaeT B CHILy CO JHS €0 IIOANUCAHMUS.

JIUpeKTOp MYHHUIIUIIAIEHOIO OIOKETHOTO
00111e06pa30BaTENIEHOTO YIPEKACHUS —
cpenHel 00meobpasoBaTeIbHOM MK Ne 4 %:g;;;%;;\\\j‘“\:
r. ['yIbKeBUYN MYHHIUIIAILHOTO 00pa3oBaHus /Z*}Zf:z’fy“““”“be.”"_’;%%‘
[ynbKeBUYCKHUM pafion (585 Nk
uMeHr [109€THOTO TpaKIaHuHa ropoja FyJILK

E.C. CMmbIKa

2
o

I[y6pOBHH